
Çevrimiçi platformlar, e-ticareti düzenleyen bir 
yönetmelikte tanımlanmıştır (2014 yılında yürü-
rlüğe giren 6563 sayılı Kanun). Bu yönetmeliğe 
göre «elektronik ticaret ortamı», e-ticaret faaliyet-
lerinin yürütüldüğü ve «elektronik ticaret hizmet 
sağlayıcısı»nın e-ticaret pazar yerinde veya kendi 
elektronik ticaret ortamında mal veya hizmet 
tedariki için sözleşme yaptığı veya sipariş aldığı 
internet sitesi veya mobil uygulama gibi platfor-
mları ifade etmektedir.

2001 yılında kurulan Yemeksepeti (Delivery 
Hero), Türkiye’nin ilk ve en büyük online 
yemek siparişi sitesidir. 2015 yılında Deli-
very Hero tarafından satın alındı. 20 milyon-
dan fazla kayıtlı kullanıcıya sahip olan 
platform, Türkiye ve Kıbrıs’ta 60.000 resto-
ran tarafından kullanılıyor.

Uber Türkiye pazarına 2014 yılında girdi. 
Ancak Türkiye’deki taksi şoförleri UBER’e, 
haksız rekabet yaptığı gerekçesiyle dava 
açtı. Mahkeme, 2020 yılında engelleme ted-
birini kaldırdı. Platform İstanbul, Ankara, 
İzmir, Diyarbakır, Bursa ve Adana gibi bazı 
büyük şehirlerde faaliyet gösteriyor.

Türkiye’de platform çalışanlarının sayısına 
ilişkin güvenilir bir veri bulunmamakla birlikte, 

dağıtım çalışanlarının sayısının yaklaşık 1 
milyon olduğu tahmin ediliyor.

Moto-kuryelerin ücret seviyelerinin asgari 
ücretin biraz üzerinde olduğu ve genellikle 

günde 13-14 saatlik bir vardiyada çalıştıkları 
tahmin ediliyor. 

1,000,000

13-14h/day

Çevrimiçi platformların yasal 
olarak bağlayıcı tanımı 

Çevrimiçi platformların özel 
kaydı 

Çevrimiçi platformlar için 
geçerli özel düzenleme

Çevrimiçi platformlar işverenler 
olarak kabul edilir

Türkiẏe
Çevrimiçi Platformlar  
ve Platform Çalışmaları



TÜMTİS, Nakliyat-İş ve TEHİS sendikaları, 
İstanbul ve İzmir’de platform işçilerine 
yönelik farklı örgütlenme faaliyetleri ger-
çekleştirdi. 

Ayrıca, Patronların Ensesindeyiz (We Are 
at the Neck of the Bosses) gibi çeşitli 
girişimler, sosyal medyada aktif olarak 
insanları moto-kuryelerin çalışma koşulları 
ve sendikal haklarının tanınmasına yönelik 
çabalar hakkında bilgilendiriyor.

Dijitalleşmenin işgücü piyasası üzerindeki 
etkileri, kamuoyunda kapsamlı bir şekilde 
tartışılıyor. Özellikle işçi sendikaları, Tür-
kiye’deki platform çalışanlarının çalışma 
koşulları konusunda eleştirel bir tutum ser-
giliyor. Nakliyat-İş, Sosyal-İş, TÜMTİS ve 
Tez-Koop-İş sendikaları, platform çalışan-
larının çıkarlarını öne çıkaran çeşitli çalış-
malar yapıyor. 

Geçtiğimiz yıllarda Turizm, Eğlence ve 
Hizmet İşçileri Sendikası (TEHİS) ve 
Motorlu Kurye İşçileri Sendikası (Moto-
Kur-Sen) kuruldu. Her iki sendika da doğru-
dan moto-kuryelerin çalışma koşullarına 
odaklanıyor. 

Turizm, Eğlence ve Hizmet İşçileri Sendikası 
(TEHİS) tarafından 2022 yılında Türkiye’de 
Delivery Hero’nun sahibi olduğu bir platform 
şirketine karşı istihdam statüsünün netleşti-
rilmesine ilişkin bir dava açıldı. 
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